



Artha Vindmøller A/S

Søllerødvej 64
2840 Holte
CVR-nr. 33358121

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.06.2020

Klaus Thorsten Wollesen Lund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Artha Vindmøller A/S

Søllerødvej 64

2840 Holte

CVR-nr.: 33358121

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Brian Kudsk, formand

Klaus Thorsten Wollesen Lund

Jan Severin Sølbæk

Direktion

Klaus Thorsten Wollesen Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i vindmølleprojekter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i regnskabsåret indtægter på 6.167 t.kr. fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Efter afskrivninger på goodwill på 1.351 t.kr. udgør resultatet fra tilknyttede kapitalandele netto 4.816 t.kr., hvilket skal sammenlignes med et tilsvarende resultat i 2018 på 3.494 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(146.888)	(101.604)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.816.067	3.494.326
Andre finansielle omkostninger	1	(11.094)	(18.556)
Resultat før skat		4.658.085	3.374.166
Andre skatter		0	517
Årets resultat		4.658.085	3.374.683
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	6.270.000
Overført resultat		4.658.085	(2.895.317)
Resultatdisponering		4.658.085	3.374.683

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		46.787.883	41.965.740
Finansielle aktiver	2	46.787.883	41.965.740
Anlægsaktiver		46.787.883	41.965.740
Andre tilgodehavender		22.833	20.560
Tilgodehavender		22.833	20.560
Likvide beholdninger		1.149.664	7.617.146
Omsætningsaktiver		1.172.497	7.637.706
Aktiver		47.960.380	49.603.446

Passiver

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Virksomhedskapital		22.000.000	22.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.987.883	18.165.740
Overført overskud eller underskud		(138.339)	19.643
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.270.000
Egenkapital		44.849.544	46.455.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.432	36.432
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.074.404	3.111.631
Kortfristede gældsforpligtelser		3.110.836	3.148.063
Gældsforpligtelser		3.110.836	3.148.063
Passiver		47.960.380	49.603.446

Eventualforpligtelser

3

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	22.000.000	18.165.740	19.643	6.270.000	46.455.383
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.270.000)	(6.270.000)
Valutakursreguleringer	0	6.076	0	0	6.076
Årets resultat	0	4.816.067	(157.982)	0	4.658.085
Egenkapital ultimo	22.000.000	22.987.883	(138.339)	0	44.849.544

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	10.057	8.028
Valutakursreguleringer	0	9.385
Øvrige finansielle omkostninger	1.037	1.143
	11.094	18.556

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	23.800.000
Kostpris ultimo	23.800.000
Opskrivninger primo	18.165.740
Valutakursreguleringer	6.076
Afskrivninger på goodwill	(1.351.112)
Andel af årets resultat	6.167.179
Opskrivninger ultimo	22.987.883
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.787.883

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Artha ApS	Holte	ApS	100
Windpark Blumenhagen ApS & Co.KG	Tyskland	KG	100

3 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
